
 

1 

 

Na temelju članka 20. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine« 

broj 158/03, 141/06 i 38/09), članka 16. Ugovora o koncesiji na pomorskom dobru, 

KLASA:934-01/13-01/43, URBROJ:2182/1-06-13-1 od 04. rujna 2013. godine, članka 

39. stavka 4. Zakona o koncesijama (»Narodne novine«, broj 143/12) i članka 32. Statuta 

Šibensko-kninske županije (“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj 08/09 i 

04/13), Županijska skupština Šibensko-kninske županije, na …. sjednici, od 

………………. 2016. godine, donosi 

    ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Odluke o dodjeli koncesije na pomorskom dobru u svrhu 

gospodarskog korištenja luke posebne namjene – luke nautičkog turizma – sidrišta 

u uvali Tratica na otoku Kakan (“Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije”, 

br. 8/13) 

Članak 1. 

Članak 2. Odluke o dodjeli  koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 

korištenja luke posebne namjene – luke nautičkog turizma – sidrišta u uvali Tratica na 

otoku Kakan na području Grada Šibenika (“Službeni vjesnik Šibensko – kninske 

županije”, br. 8/13) u daljnjem tekstu: Odluka, mijenja se i glasi: 

“Predmet koncesije je pomorsko dobro, sidrište u uvali Tratica na otoku Kakan, odnosno 

dva sidrišna polja sa ukupno 16 plutača i ukupne zauzete morske površine 27.000 m2. 

Sidrište I nepravilnog je oblika, površine 13.500 m2, nalazi se na sjevernoj strani uvale 

Tratica i može se postaviti 8 plutača. Sidrište II je pravokutnog oblika, površine 13.500 

m2, svojom dužom osi orjentirano je u smjeru sjeverozapad-jugoistok i može se postaviti 

8 plutača. Sidrišna polja određena su slijedećim koordinatnim točkama: 

SIDIRIŠTE I 
 

SIDIRIŠTE II 

1. 
Y- 

5555082,76 
X-

4838633,06 
 

1. 
Y- 

5555299,54 
X-

4838619,74 

2. 
Y-

5555136,36 
X-

4838726,70 
 

2. 
Y-

5555439,27 
X-

4838565,20 

3. 
Y-

5555211,62 
X-

4838761,72 
 

3. 
Y-

5555406,55 
X-

4838481,36 

4. 
Y-

5555221,45 
X-

4838721,59 
 

4. 
Y-

5555266,82 
X-

4838535,89 

5. 
Y-

5555164,11 
X-

4838590,89 
    

6. 
Y-

5555105,31 
X-

4838599,99 
     

te ucrtana  na posebnim geosetskim podlogama   u  mjerilu  1:5000, izrađenim od tvrtke 

GEODEZIJA D.O.O. iz Šibenika koja čini sastavni dio ove odluke.” 

Prirodu i opseg djelatnosti čini gospodarsko korištenje i postavljanje sidrenog sustava 

radi obavljanja djelatnosti u nautičkom turizmu isključivo prema odredbama 



 

 2 

pravomoćnog Rješenja o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole, KLASA:UP/I-350-05/13-

01/66, URBROJ:2182/01-08-15-8 od 26. listopada 2015. godine izdanog od strane 

Upravnog odjela za provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnju Grada Šibenika. 

 Članak 2. 

 

Ovlašćuje se župan Šibensko-kninske županije, da sukladno uvjetima iz ove odluke, 

sklopi aneks ugovora s ovlaštenikom koncesije. 

Članak  3. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom vjesniku 

Šibensko-kninske županije“. 

Obrazloženje: 

Ovlaštenik koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne 

namjene luke nautičkog turizma – sidrišta u uvali Tratica na otoku Kakan  na području 

Grada Šibenika, Marina Košuljandić, vlasnica obrta RIVA TOURS iz Šibenika, podnijela  

je zahtjev za sklapanje aneksa ugovora temeljem ishodovanja pravomoćnog Rješenja o 

izmjeni i dopuni lokacijske dozvole, KLASA:UP/I-350-05/13-01/66, URBROJ:2182/01-

0815-8 od 26. listopada 2015. godine izdanog od strane Upravnog odjela za provedbu 

dokumenata prostornog uređenja i gradnju Grada Šibenika, a ishodovanog iz 

nemogućnosti postavljanja plutača po lokacijskoj dozvoli.  U ishodovanom Rješenju o 

izmjeni i dopuni lokacijske dozvole došlo do promjene položaja sidrišnih polja odnosno 

promjene koordinatnih točaka oba sidrišna polja dok su broj plutača te površina sidrišnog 

polja I i sidrišnog polja II ostale nepromjenjene. Sukladno članku 40. Zakona o 

koncesijama (“Narodne novine”, br. 143/12) navedena izmjena ne predstavlja bitnu 

izmjenu ugovora o koncesiji. 

Temelj za udovoljavanje zahtjevu je članak 39. stavak 4. Zakona o koncesijama 

(“Narodne novine”, br.143/12) i članak 16. Ugovora o koncesiji na pomorskom dobru, 

Klasa:934-01/13-01/43, Urbroj:2182/1-06-13-1 od 04. rujna 2013. godine kojim je 

definirano da Ovlaštenik koncesije za vrijeme trajanja koncesije može zatražiti dopunu ili 

izmjenu  koncesije te da će se sve izmjene koncesije definirati aneksom Ugovora, a po 

prethodno donijetoj odluci nadležnog tijela. 

KLASA: 934-03/16-01/ 

URBROJ:2182/1-01-16-1 

Šibenik, ……………… 2016. 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

             ŠIBENSKO KNINSKE ŽUPANIJE 

 

PREDSJEDNIK 

Nediljko Dujić 


